
 

 

                     COMUNE DI GRECCIO 

PROVINCIA DI RIETI 

 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Determinazione  n. 12 del 15.02.2023 (N. settoriale 16 del 

15.02.2023)  
 

 

 

Oggetto: CONCORSO  DI  PROGETTAZIONE  E  IDEE  PER  LA REALIZZAZIONE 

DELL'ANFITEATRO,NELL'AREA   DI  PERTINENZA  DEL  MUSEO  DEI PRESEPI,  

FINALIZZATO  ALL'INNOVAZIONE SOCIALE. - RETTIFICA CODICE  IDENTIFICATIVO 

GARA (CIG) CUP: E98E22000310006 CIG: 96579898A5       

 
 

 

Settore: SETTORE III - TECNICO 

 
 

              L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese febbraio, nella sede 

municipale, previa l’osservanza d tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Sig. STEFANO BERTON, nell’esercizio delle proprie 

funzioni,  

 

 

      VISTO IL Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 146 del 22.12.2014, secondo il quale sono individuate le 

attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

 

       VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 del 08/06/2022, relativo alla nomina dei 

Responsabili dei servizi;; 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n. 12 del 15.02.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

COMUNE DI GRECCIO 

PROVINCIA DI RIETI 
 

info@comune.greccio.ri.it 

 

Via Limiti Nord, n. 17                                         Tel. 0746 750591/2 Fax 0746 750587                                        

02045 Greccio (RI)                                              P. IVA e  Cod. Fisc. N. 00109830570   
 

 

 

 

Proposta n. 94 del 15.02.2023 
 

Oggetto: CONCORSO  DI  PROGETTAZIONE  E  IDEE  PER  LA REALIZZAZIONE 

DELL'ANFITEATRO,NELL'AREA   DI  PERTINENZA  DEL  MUSEO  DEI PRESEPI,  

FINALIZZATO  ALL'INNOVAZIONE SOCIALE. - RETTIFICA CODICE  IDENTIFICATIVO 

GARA (CIG) CUP: E98E22000310006 CIG: 96579898A5       

 
 

Il sottoscritto Ing. Stefano Berton, responsabile del settore in intestazione;   

 

CONSIDERATO CHE:  

• dall’Agenzia per la Coesione Territoriale è stato concesso un fondo per concorsi 

progettazione e idee per la coesione territoriale (articolo 6-quater del decreto legge 20 

giugno 2017, n. 91, convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2017, n. 123);  

• è stato concesso un contributo statale per concorso di progettazione e idee per l’importo di 

Euro 20.941,00; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere alla realizzazione 

dell’anfiteatro, nell’area di pertinenza del museo dei presepi, finalizzato all’innovazione sociale nel 

Comune di Greccio; 

 

VISTE le disposizioni per il conferimento dell’incarico tecnico per concorsi progettazione e idee;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’indizione della procedura di gara ristretta 

telematica per l’affidamento dell’incarico di cui sopra; 

 

VISTO Art. 61 del D.lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che necessita assumere la presente determinazione al fine di affidare l’incarico 

tecnico per concorsi progettazione e idee;  

VISTA la Determinazione a contrarre n. 185 del 31/12/2022 per concorso di progettazione e idee 

per lavori di realizzazione dell'anfiteatro, nell'area di pertinenza del museo dei presepi finalizzato 

all'innovazione sociale; 

CONSIDERATO: 

• che con la suddetta determinazione veniva assegnato il CIG: 9589088DBC; 



 

 

• che per problemi riscontrati su ANAC, si rendeva necessario rettificare il suddetto CIG: 

9589088DBC con il seguente CIG: 96579898A5. 

 

DETERMINA 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di dare atto che è stato concesso un contributo statale per concorso di progettazione e idee 

dell’importo di Euro 20.941,00;  

3) Di approvare lo schema di disciplinare di gara per procedura ristretta per concorso di 

progettazione e ideen per lavori di realizzazione dell'anfiteatro, nell'area di pertinenza del 

museo dei presepi, finalizzato all'innovazione sociale; 

4) Di effettuare gara mediante procedura ristretta telematica ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dell’incarico di progettazione e idee per lavori di 

realizzazione dell'anfiteatro, nell'area di pertinenza del museo dei presepi, finalizzato 

all'innovazione sociale; 

5) Di aver assunto con determinazione n. 185 del 31/12/2022, impegno di spesa di Euro 

20.941,00 al Cap. 73/1 del bilancio di previsione Es. 2022; 

6) Di dare atto che il codice CUP è: H41B22002090006; 

7) Di dare atto il CIG: 9589088DBC viene rettificato con il seguente CIG: 96579898A5, per 

problemi riscontrati su ANAC; 

8) Di trasmettere il presente atto al settore finanziario e contabile per quanto di competenza.  
 

 

 

 

 

 

 

I pareri di regolarità tecnica e contabile, se previsti, sono allegati alla presente. 


		2023-02-15T12:03:53+0100
	Approvo il documento




